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1916, 20 sierpnia, Kolonia Dubniaki - Pismo Józefa Piłsudskiego,

`- Józefa Hallera, 3oleskawa Roi i Kazimierza Sosnkows

 

do Nacze

nego Komivetu Narodowego, na ręce Jładysława Leopol

 

Jaworskiego

w Krakowie.

 

  

lnego Komi ьела Narodowego, na ręce Jaśni»

 

Prezesa lysława Leopolda Ja'rlor'3kiega.;

Pismem niniejsz@m niżej podpisani Wyżsi oficerowie Legionäl fólskłc

zwraceją się do Naczelnego gomitetu Narodowego z prośbą o wydatniejśzą opie}
"ymтр

nad wojskiem,obronę jego interesompopaxcie jego dązen- i рэнд-ціни,Kr

 

szkodliwość lub niemożliwość mieszania się władz cywilnych do zakresuunis

nie. władz wojskowych jest argumentem błędnym i nieistotnym. T

 

Q - E Nie mozemy rownież dopuścić zarowno ze względu na dobro całej Pols

35.1: i na rozwoj wojakaby powoływano się na krew i ofiary Legionu: Pol Æ

30V
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reg oily = ich przyszły two: może i musi być jedynie uważany za Wojsko Pol
  

  

  

ktorebije się i umiera za. niepodległość Polski.

~B.Prosimy o jaknajszybsze porozumienie się z Delegacłą Straz-mio

w Warszewig,celem utworkenia wspolnego prowizorycznego Rządu Polskiego,co

2
dynie zagwarantować może należyte rozstrzygnięcie sprawy polskiej Îgole

i sprawy wojska.,

#

3.Prosimy o jaknajenergiczniejsze poparcie w sferach miarodajnych wy-

łuszczonych w naszym memorjele do N.,KTALżądan'xładąc specÿalny nacisk na sl

gionizowanie Naczelnej Komendy Legiono'thdra wiasna,polska,odpowiedzialna

przed wlasnäm społeczeństwem i rządem być powinna,

4.Prosimy o zwinięcie Departamentu По] skowego N K N. Do czasu zaś pow

ь łania innej insty’tuoä1‚wylonionej za zgodą i wspólnie z Kro›1eatwem,już na

podstawie zasadniczego rozstrzygnięcia w sprawie wojska,prosimy wstrzymać

werbunek w obecnej formie i na dotychczasowych podstawach,];to'ry miast spo-

dziewzmego przyrostu giły,jedynie ban/be, przynosi wojsku,wypełniając jego sz«

regi materiałem lichym,morelnie bezwartościowym, wérod ktorego mnożą się wy-

padki zbiegostwa - na:: stronę rosyjską.

5,Czujemy się w obowiązku zaznaczyć,iż uzyskane już korzystne zmiany

w zakresie odznakflytulacà‘i szarż подавший: i dążen Legiono'w ani nie wy-

czerpują,ani też zaspokoić w żadnym wypadku nie mogą. Oczekujemy zasadni-

êczych rozstraygnigé ,+, i dopoki te nie nastąpią,dopoty trwa w całej pełni

alternatywąpostawior/xa w końcowych wnioskach naszego memoriału do Naczelnej

Komendy Armii.

" 6.Prosimy poczynić ostateczne kroki celem natychmiastowego wycofania

i frontu wyczerpanych do ostateczności Legionow oraz celem zużytkowania po-
ent

'][Aczetnêfl ““"“…“ [_[rmli] ЗО |
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zostałych ich szczątkow jako materjału kadrowego dla tworzenia zdatnych do

daiszych trudow formacji Wojska Polskiego.

Stan obecny każdego z pułków nie przekracza 300- 400 karabinow;żołnierz

“оно:-опалу i wycien'czony do ostatecznych granic masowo w dalszym ciągu odcho-

dzi do szpitali, W tych warunkach egzystencję Legionow można liczyć na tygodn:

7.Specàalnie w sprawie szkoł oficerskich,o ktorych zmierzonäm utwo-

rzeniu nastąpiła już oficjalna zapowiedzmyrażamy oparte na dwuletnipm do-

éwiadozeniu wzajem-13m wydać one mogą dobre rezultaty jedynie

wtedy,gdy komendant jej personal nauczycielski i zespoł uczniów dobrany bę-

‚l dzie nie Поэта etapowcow lecz z pośrcd wysłużonych oficerów i podoficerów

/Pfrontowych W razie nieuwzględnienia powyższej zasady,projektowane szkoły ofi-

cerskie staną się terenem protekcyjnych praktyk,wygodnäm a ylËm dla wszel-
'n| »

kiego gatunku "dekowniko'w";wreszcie krzyczącą i wysoce niemoralną niesprawie-

Le dliwością w stosunku do dziesiątków oficerów,]:to'rzy w twardym trudzie bojowym

stargeali zdrowie i siły,w stosunku do setek wysłużonych podoficerow ocze-

`, kujących nelprozno awansumierzadkc od początku wojny.

8.Prosimy,by we wszystkich sprawach dotyczących wojskowości polskiej

powoływaną była komisja wojskowa,złożona z wyższych oficerów legionowych

z frontu, ktorzy przecież posiadają w tym kierunku najlepsze doświadczenie

i dobrą wolę.Punkt ten uważamy za nadzwyczaj ważny ,gdyż dotychczas wszystkie

zmiany spadały na nas bez żadnego stosowania się do naszego życia i naszych

potrzeb,co z konieczności pociągało za sobą szkodliwe tarcia i nieporozumiem

Uważamy następnie za wskazane,by wszelkie pomocnicze {шаха/Зе w Naczelnym Ko-

mitecie Narodowym oraz insty‘tuc: ach powstać maj ącychicbsadzane były przez

oficerèw i Zoinierzy,ktorzy straciii zdrowie na froncie.—Jk

W przekonaniu,iż Naczelny Komitet Narodowy rozumie nas i nasze naj-

lepsze intencäemyrazamy nadzie)e,1à wszelkie techniczne sprawy,dotyczące

Lidjéka. załatwiać będzie w porozumieniu i kontakcie z. ludzmi najkompetentniej-

Ёрл-и tym kierunku,% j.z przedstawicielami formacyi frontowych.

" z z 308
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ww Czujemy się w końcu w obowiązku wyjaśnić,iż Reda Pułkownikow powsta

kła. celem osiągnięcia jednolitości wewnątrz wojska,Fatalne warunki,beznadzie;

L ne: położenie i stan Legionow wobec braku pomocy zzewnątrz wymusiły wszczęci:

€“?mającej na celu samodzielne uzyskanie prymitywnych praw,wreszcie paf/Ś

топи utrzymanie istnienia szeregow naszych.

Podpisani z radością powitają moment,gdy troski powyższe obejmie si:

nie i niezawodnie odpowiednia instytucäa polityczna,

fiv: polu,dnia 20 sierpnia Юдзи

 

^

| Oryginał, maszynopis.

   

чека 8: Diariusz
SEA IAis

ra Pam wowości

924, Warszawa=

2 Podpis odręczny ołówkiem.

   
t

1 W odpowiedzi na memoriał M Puchalski przesłał do Lin Jaworskie

[& ( K;

go następujące pismo: )

"С, 1 k. Komenda Polskich Legionów

L t. Nr 2019 `?)

Narodowego w Krakowie

99

Do Prezydium Naczelnego Komi ve vu
rex A

dnia 2 września 1916 ---)Poczta polowa 355,
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Ринги:- downdziałom się,że „wyżu oflccrowio !..-5301,23-=-

a mianowxou brygadtorxy PIŁSUDSKI i HALLE? oraz pułkownic вел

    

  

    

1 dalsugo roawoju Lngxonów I’olskmn..7=/l\7

$.utontaoyjnogo pomnięoxa Komendy L.P.пущиżoой

тгаіммsa unibax-dziw] Коту-сем…. т kinrowmnu spraw Ing:.

Ne guchu' ‚опиши

Пи kwa11f1kuno щ sprawy a cayst wojskowogo punktu wi

mus ag namoczyć że jako Komendant Leg.?olmn mogę się og

 

J

tylko. do tego pola dnałalnośn jakie mi zechcą zakreślić matim

komendni.

Sprawne tak odpomodnalny wobec Ojczyzny i społeczenstwo    

posterunek jestem нирваны świadom sedania,jakie man врагам}

Jaxa odpowudzźalność spada na mnie za:-Qomo wobec N.!mdmei
; Y.

i własnego spodeczenstwa. © #

 

a

tdeowudzialnoéërponoslç ja san i nikt zmxyÆlatego nm mogę

uznać Jakmhkolnokrad>hułkown1kćw« cay tezyÿwyzazyoh ofiaгб!

którzynie ponosząc tej odpomndualnońci i nie mano żadnych

  

w w “than Anhiimhoiofiby samowoinio część powióiló
  

   

im zadan według własnych прыгуны ela—{mad iturnkrępować ;

inné mou (111312111966.

abywystawały bez modny mh komenda:! a

na и ц. nahrymitywnioisn pojęcia o dysonhnn "Jako"; lj

  

kopują powagę i autorytet “ясні-3 {опишу./к

_ Ten brak росписи. dyscypliny wojskowej powoduje prudnslystku

te tax-cu i niezwykle ciężkie warunki,jakie od pewnego czasu sais}

“инди“ _] omendzie
3 WO



niaży w Legionach Polskich.

„Zdaj. mi się,że dotychczasową mą pracą dażem dostatecznie prze-

konywujące dowody,że cele Legionów Polskich dokładnie pokiwał/V

Jgk długo zatem N. K. Nzaszczyca mnie swoim żaufaniem,nie mogę éci@r

pieć bezpośredniego zwracania się samozwańczych rad wyższych ofic@-

rów do N K,N.z pominięciem mojej Moby.“

Proszę przeto N.K N ‚)by zechciał wymieniony memoriał Yrad@y wyz-

saych ofmerówś zwrócxć jego autorom z pouczeniem, jakiej drogi ma-

ja się путаница. trzymać. Go do mnie jestem smuszony ze "glg“!

czysto wojskowej natury żądać od moich podkomendnychjaby trzymal:

się drogi smzboùoj.

Gdyby N.K.N uważa£ za stosowne bezpośrednio się komunikować à

„radami. pułkownlkóvtź czy też Dwyższych Мистик; musiałbym to uwa-

żuć dla siebie Jako votum meufnoscl i wyclągnęłbym 2 tego odpowie-

© dnie konsekwencłouł/SS

/S.anisław/ Puchalski",

 


